
Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano II- Edição Nº 137 – 15-12-2015 

Esta é a Edição Nº 137 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG. 
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço: 

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br 

EDITAL PROCESSO LICITATÓRIO IPSEM 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 

  
 
 

 
 
 

    
 
 
  

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO 
 OESTE – MINAS GERAIS  
AV. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000  
TELEFONE: 37-3286-1133 
CNPJ: 18.308.734/0001-06 
PREFEITO: DORIVAL FARIA BARROS 
VICE-PREFEITO: MÁRCIO DA SILVA PUGAS 
PRODUÇÃO: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO 
DE SÃO SEBASTÃO DO OESTE-IPSEM torna público a abertura do 
PL nº 001/2015, Pregão Presencial nº 001/2015. OBJETO: 
contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
de assessoria na gestão do Regime Próprio de Previdência Social 
– RPPS. Dotação Orçamentária – 03.01.01.04.122.0402.2071-
3.3.90.39.62 - Entrega dos envelopes – até o dia 30/12/2015 às 
09h:00min. Informações pelo telefone: 37- 9959-6666. Edital na 
íntegra no site www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br -Gabriela 
Aparecida Costa – Pregoeira. 
Para acessar o Edital na Integra Clique Aqui 

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE - MG, torna público o 
extrato do contrato do prestação de serviços nº 52/2015. Objeto – 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARTE FINAL, DIAGRAMAÇÃO, 
COMPOSIÇÃO GRAFICA, PREPARAÇÃO E PESQUISA PARA OS JORNAIS 
DO MUNICIPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, PARA SEIS EDIÇÕES DE 
JORNAL. Dotação orçamentária – 02.06.04.04.122.0402.2078-
3.3.90.39.00- ficha 278 - Vigência – 10.12.2015 a  09.12.2016. Valor Total 
– R$39.300,00. Dorival Faria Barros – prefeito municipal.  
Para acessar Contrato na Integra Clique Aqui 

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÁO DO OESTE, torna 

público a ata de registro de preço nº- 041/2015. OBJETO – 

aquisição eventual e futura de oxigênio medicinal para 

manutenção da atenção básica - São Sebastião do 

Oeste.  

DETENTORA - WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS 

LTDA.  

Os preços  registrados  são os seguintes :  

  

ITEM 

QUA

NT 

UNID

ADE DESCRIÇÃO 

VALOR UNIT. 
  

01 600 m³ 

Oxigênio 

medicinal T. 

10m³  

R$131,00 

02 300 m³ 

Oxigênio 

medicinal G. 

01m³  

R$69,61 

Mais informações da ata de registro  no site 

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br. São Sebastião do 

Oeste, 14 de dezembro de 2015. Dorival Faria Barros – 

Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE,  torna público o 
extrato do 6º termo aditivo do contrato nº 037/2014. 
CONTRATADO -  Empreser – Empresa de Prestação de Serviços 
Ltda. Fica ajustado o reajuste de 6,75%, com base no INCC, 
acumulado por 12 meses no período de maio/2014 a maio de 
2015, com embasamento no art. 65, II, “d” da Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações na planilha de quantitativos, o valor 
da planilha de reajuste é de R$8.540,78 (oito mil e  quinhentos e 
quarenta reais e setenta e oito centavos) . Dorival Faria Barros – 
prefeito municipal. 
Para acessar Termo aditivo na Integra Clique Aqui 
 
O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE,torna público o 
extrato do 7º  termo aditivo ao contrato nº 037/2014. 
CONTRATADO -Empreser – Empresa de Prestação de Serviços 
Ltda.Em razão das medições apurando os quantitativos a menor,  
o contrato de prestação de serviços fica ajustada o desconto no 
valor da planilha do contrato original, com fundamento no art. 
65, I, a, b, parágrafo primeiro e segundo da   Lei Federal nº 
8.666⁄93. O contrato originalpassa a ser uma supressão de 
R$10.811,95. Dorival Faria Barros – prefeito municipal. 
Para acessar Termo aditivo na Integra Clique Aqui 
 

Para acessar Ata de registro de Preços na Integra Clique Aqui 

http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/publicacoes
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/publicacoes
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/publicacoes
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/publicacoes
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/publicacoes
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/publicacoes
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/publicacoes
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/publicacoes
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/publicacoes
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/publicacoes
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/publicacoes
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/publicacoes
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/publicacoes
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/publicacoes
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/publicacoes
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/prestacao-de-contas


 
 

 

 Edição Nº 137-15/12/2015 Pág. 

02 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO 
 OESTE – MINAS GERAIS  
AV. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000  
TELEFONE: 37-3286-1133 
CNPJ: 18.308.734/0001-06 
PREFEITO: DORIVAL FARIA BARROS 
VICE-PREFEITO: MÁRCIO DA SILVA PUGAS 
PRODUÇÃO: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO: 
  
O processo licitatório n°082/2015, modalidade pregão nº 
058/2015, registro de preços 041/2015 de que trata este processo 
objetivou a seleção da melhor proposta, Referente à aquisição 
eventual e futura de oxigênio medicinal, para manutenção das 
atividades da atenção básica - Secretaria Municipal de Saúde – 
Município de São Sebastião do Oeste/MG.  
O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a 
presente data, sem nenhum recurso e sem qualquer ocorrência a 
registrar. 
Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, ADJUDICO: 
  
 WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ Nº- 
35.820.448/00137-00, ficou ganhadora dos itens 01 e 02 no valor 
total de R$99.483,00 (Noventa e nove mil quatrocentos e oitenta e 
três reais). 
  
  
  
   
  
São Sebastião do Oeste, 10 de Dezembro de 2015. 
   
  
Neuza Helena Meireles 
PREGOEIRA 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 
  
O Processo licitatório n°082/2015, modalidade pregão nº 
058/2015 registro de preço nº 041/2015 de que trata este 
processo objetivou a seleção da melhor proposta, conforme 
estabelecido no Termo de referência do Edital, Referente à à 
aquisição eventual e futura de oxigênio medicinal, para 
manutenção das atividades da atenção básica - Secretaria 
Municipal de Saúde – Município de São Sebastião do Oeste/MG. 
Foi em toda a sua tramitação atendida à legislação vigente, 
conforme o bem elaborado parecer jurídico, da Procuradoria 
Municipal. 
O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a 
presente data, sem qualquer ocorrência a registrar.   
Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito, HOMOLOGO: 
  
  
  
  
  
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ Nº- 
35.820.448/00137-00, ficou ganhadora dos itens 01 e 02 no valor 
total de R$99.483,00 (Noventa e nove mil quatrocentos e oitenta e 
três reais). 
  
  
  
  
  
São Sebastião do Oeste, 14 de Dezembro de 2015.                                                        
  
  
  
  
  
  
Dorival Faria Barros 
PREFEITO MUNICIPAL 
  


